

Marchés Publics

Quotidien

N° 2181 - Vendredi 10 novembre 2017 — 200 F CFA

Sommaire

- * Résultats de dépouillements : P. 3 à 13**
 - Résultats provisoires des ministères, institutions
et maîtrises d'ouvrages déléguées P. 3 à 13**

- * Avis d'Appels d'offres des ministères et institutions : P. 14**
 - Marchés de fournitures et services courants P. 14**

La célérité dans la transparence

Revue des Marchés Publics

392 Avenue Ho Chi Minh
01 B.P. 6444 Ouagadougou 01
Tél. 25 32 46 12 - Fax 25 31 20 25
E-mail : infos@dcmp.bf
Site web : www.dgmp.gov.bf

Directeur de publication

Le Ministre Délégué Chargé du Budget

Co-directeur de publication

Le Directeur Général du Contrôle
des Marchés Publics et
des Engagements Financiers
Abraham KY, Ph.D

Directeur de la rédaction

Abdoulaye OUATTARA
E-mail : fogoda2000@yahoo.fr

Conception graphique et mise en page

Xavier TAPSOBA
W. Martial GOUBA
Aminata NAPON/NEBIE
Salamata OUEDRAOGO/COMPAORE
Bintou ILBOUDO
Frédéric OUEDRAOGO
François d'Assise BALIMA
Zoenabo SAWADOGO

Impression

Industrie Arts Graphiques
01 B.P. 3202 Ouagadougou 01
Tél. : 25 37 27 79 - Fax. : 25 37 27 75
Email : nassa@fasonet.bf

Abonnement / Distribution

SODIPRESSE
09 B.P. 11315 Ouagadougou 09
Tél./fax. : +226 25 36 03 80

ISSN 0796 - 5923

LES POINTS DE VENTE DE LA REVUE DES MARCHÉS PUBLICS

OUAGADOUGOU	
SODIPRESSE	: 50 36 03 80
Kiosque (entré coté Est du MEF)	
Alimentation la Shopette	: 50 36 29 09
Diacfa Librairie	: 50 30 65 49/50 30 63 54
Ouaga contact et service	: 50 31 05 47
Prix choc cite en III (alimentation)	: 50 31 75 56 /70 26 13 19
Ezama paspanga	: 50 30 87 29
Alimentation la Surface	: 50 36 36 51
Petrofa cissin	: 76 81 28 25
Sonacof Dassasgho	: 50 36 40 65
Alimentation la ménagère	: 50 43 08 64
Librairie Hôtel Indépendance	: 50 30 60 60/63
Aniza shopping centrer	: 50 39 86 68
Petrofa Mogho Naaba (station)	: 50 45 00 22/70 23 08 99
Dispresse (librairie)	
T F A boutique (alimentation tampui)	
Ezama (tampui alimentation)	
Total pont Kadioko (station)	
Latifa (alimentation Ouaga 2000)	
Bon Samaritin(alimentation Ouaga 2000)	
Night Market (pate doie alimentation)	
Petrofa Paglayiri (station)	
Super Ramon III (alimentation)	
BOBO DIOULASSO	
Shell Station Route Boulevard	: 70 11 46 86
Shell Station Route Banfora	: 70 26 04 22
Shell Route de Ouagadougou	: 70 10 86 10
Kiosque la maison des Journaux Place Téfo Amor	: 76 60 57 91
Shell Bindougoussou	: 70 11 48 58
Kiosque Trésor Public	: 71 13 33 16/76 22 63 50
KOUDOUGOU	
Coram	: 50 44 11 48
OUAHIGOUYA	
Mini Prix	: 40 55 01 54 / 70 25 51 68
BANFORA	
ETS SHALIMAR	: 70 28 47 31/20 91 05 95
DEDOUGOU	
EAMAF (non loin de la pharmacie BANKUY Dédougou)	: 78 78 65 08/20 52 11 28
FADA N'GOURMA	
SOWDAF (Route de Pama, face du bureau des Douanes)	: 70 40 79 02 / 78 71 02 79
KAYA	
SOCOSAF	: 70 26 11 22
TENKODOGO	
CIKA ..	: 40 71 03 17
TOUGAN	
ETS ZINA IBRAHIM et frere	: 70 73 78 57/20 53 42 50
DORI	
AZIZ TELECOM (en face du bureau des Douanes)	: 40 46 06 06 / 70 28 95 26

Vous voulez être distributeur ou dépositaire de la Revue des Marchés Publics
dans votre localité : contactez SODIPRESSE au
09 B.P. 11315 Ouagadougou 09
Tél./fax. : +226 25 36 03 80

Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et
des Engagements Financiers

<http://www.dgmp.gov.bf>

RESULTATS PROVISOIRES

DES MINISTERS, INSTITUTIONS ET

MAITRISES D'OUVRAGES DELEGUEES

FONDS NATIONAL DE SOLIDARITE

Demande de prix N°2017-02/MFSNF/SG/FNS/PRM du 6 septembre 2017 pour l'acquisition de vivres au profit des personnes démunies de cinq (05) régions du Burkina - Financement : Budget du Fonds National de Solidarité, Gestion 2017 - Références de la publication de l'avis : Quotidien des Marchés Publics n°2149 du 27/09/2017 - Nombre de plis reçus : Neuf (9) - Date d'Ouverture et de délibération : 06/10/2017

Soumissionnaires	Montants F CFA HTVA		Montants F CFA TTC		Observations
	Lus	corrigés	Lus	corrigés	
EZOF SA	42 130 500	-	43 746 450	-	Non Conforme : Emballage maïs non précisé. -Poids de l'huile non précisé.
SIF NEGOCE	46 600 000	-	48 989 500	-	Non Conforme : Lettre d'engagement adressée au Responsable des Marchés du Fonds National de Solidarité
FORTIS SARL	43 807 750	-	45 903 625	-	Non Conforme : Lettre d'engagement adressée à Mme le Ministre de la Femme, de la Solidarité et de la Famille
KORBEOGO & CIE	32 855 000	-	34 434 500	-	Non Conforme : Lettre d'engagement adressée à Fonds National de Sécurité
ALOM-SARL	45 829 000	-	-	-	Conforme : Montant hors enveloppe
WATAM SA	44 313 000	-	45 973 500	-	Conforme : Montant hors enveloppe
E.PI.F	37 860 000	-	44 674 800	39 682 500	Conforme : Retrait du montant de la TVA facturée aux items 1 et 2
E.G.CO.F	54 980 000	-	58 220 000	-	Conforme : Montant hors enveloppe
A.CO.R	41 780 000	-	43 805 000	-	Non Conforme : Riz local : année de production non précisée
Attributaire	E.PI.F pour un montant toutes taxes comprises de trente quatre millions quatre cent quatre vingt cinq mille deux cents (34 485 200) Francs CFA après une diminution des quantités, soit une variation de 13,10 % avec un délai d'exécution de vingt-et-un (21) jours.				

MINISTERE DES TRANSPORTS, DE LA MOBILITE URBAINE ET DE LA SECURITE ROUTIERE

Demande de prix N° 2017-192/MTMUSR/SG/RACGAE/SG du 18 octobre 2017 relative à l'acquisition et l'installation d'équipements de vidéo-surveillance dans les magasins sous douanes de la Régie Administrative Chargée de la Gestion de l'Assistance en Escale (RACGAE) à l'aéroport international de Ouagadougou. **Dépouillement** du 02/11/2017. **Financements** : Budget RACGAE, exercice 2017. **Publication** : n°2167 du 23/10/2017

IFU	Candidat	Montant en F CFA TTC		Observations	Rang
		Lu	Corrigé		
00050261 P	NeXT's	14 322 840	14 322 840	RAS. Offre conforme	1^{er}
00030812 W	IMATEL	14 993 766	14 993 766	RAS. Offre conforme	2^{ème}
00015038 F	WOKANA	19 725 220	19 725 220	Item III.48 : au lieu de 500W demandé dans le dossier, c'est 550W qui est proposé. Offre Non conforme	Non classé
00006946 A	ATA-B	23 598 820	23 598 820	-Item II.37 : au lieu de 14W demandé dans le dossier, c'est 24W qui est proposé; -Item III.48 : au lieu de 500W demandé dans le dossier, c'est 750W qui est proposé ; -Item IV.59 : au lieu de 400 cd/m2 demandé dans le dossier, c'est 40cd/m2 qui est proposé Offre Non conforme	Non classé
Attributaire : NeXT's pour un montant de 14 322 840 FCFA TTC avec un Délai d'exécution de soixante (60) jours					

Résultats provisoires

CONSEIL NATIONAL DE LUTTE CONTRE LE SIDA ET LES IST

Appel d'Offres National n° 2017/001/PRES/CNLS-IST/SP/UGF pour l'acquisition d'équipements informatiques, bureautiques, audio-visuels et de projection au profit du SP/CNLS-IST - Financement : Panier commun Sida
 Publication : Quotidiens des marchés publics n°2071 du 09 Juin 2017 et n° 2080 du 22 juin 2017
 Réf. Convocation CAM : Lettre 2017- 0575/PRES/CNLS-IST/SP/UGF/SK/EL du 18 juillet 2017 - Date de dépouillement : Mardi 25 juillet 2017 -
 Nombre de soumissionnaires : seize (16) - Nombre de lots : quatre (4)

LOT 1 : MATERIEL INFORMATIQUE

SOUSSIONNAIRES	Montant lu en FCFA HT/HD	Montant corrigé en FCFA HT/HD	Conformité des offres	Rang
ETS Bouda Soumaila	63 650 000	63 650 000	Offre conforme	1er
SURA Service Corporation SARL	73 300 000	73 300 000	Offre conforme	2ème
ETS Kabré Alassane	92 800 000	92 800 000	Offre conforme	3ème
Société Global Equipement	115 339 725	115 339 725	Offre conforme	4ème
Fabiola Tévin Business	126 632 923	126 632 923	Offre conforme	5ème
Afrique Confort Equipement SARL	71.750.000	71.750.000	Offre non conforme Aucune spécification technique pour le micro ordinateur de bureau all in one	

Attributaire

Lot 1 : Fourniture de matériel informatique au profit du Secrétariat Permanent du Conseil National de Lutte contre le Sida et les Infections Sexuellement Transmissibles (SP/CNLS-IST) à ETS Bouda Soumaila, pour un montant de soixante-trois millions six cent cinquante mille (63 650 000) francs CFA hors taxes hors douane, avec un délai de livraison de 60 jours.

LOT N° 2 : MATERIEL DE BUREAU

SOUSSIONNAIRES	Montant lu en FCFA HT/HD	Montant corrigé en FCFA HT/HD	Conformité des offres	Rang
LUXOR	72 480 000	72 480 000	Offre conforme	1er
Art Technologie	80 790 000	80 790 000	Offre conforme	2ème
DIACFA Librairie	102 100 000	102 100 000	Offre conforme	3ème
ETS Kabré Lissané	131 600 000	131 600 000	Offre conforme	4ème
Société Global Equipement	141 065 800	141 065 800	Offre conforme	5ème

Attributaire

Lot 2 : Fourniture de matériel de bureau au profit du Secrétariat Permanent du Conseil National de Lutte contre le Sida et les Infections Sexuellement Transmissibles (SP/CNLS-IST) à LUXOR SARL, pour un montant de soixante-douze millions quatre cent quatre-vingt mille (72 480 000) francs CFA hors taxes hors douane, avec un délai de livraison de 60 jours.

LOT 3 : MOBILIER DE BUREAU

SOUSSIONNAIRES	Montant lu en FCFA HT/HD	Montant corrigé en FCFA HT/HD	Conformité des offres	Rang
Adams commerce et distribution	13 641 000	13 641 000	Offre conforme	1er
Société Global Equipement SARL	16 290 000	16 290 000	Offre conforme	2ème
Général Mobilier	16 840 000	16 840 000	Offre conforme	3ème
Unistar Divers	17 822 000	17 822 000	Offre conforme	4ème
ETS Kabré Lissané	24 330 000	24 330 000	Offre conforme	5ème
Sak sey sarl	26 870 000	26 870 000	Offre conforme	6ème

Kafando Evariste Distribution

13 440 000 13 440 000
Non conforme au niveau de l'objet de la garantie de soumission, caution de soumission adressée au MINEFID, pas de ligne de crédit fourni

Attributaire

Lot 3 : Fourniture de mobilier de bureau au profit du Secrétariat Permanent du Conseil National de Lutte contre le Sida et les Infections Sexuellement Transmissibles (SP/CNLS-IST) à Adams commerce et distribution SARL, pour un montant de treize millions six cent quarante un mille (13 641 000) francs CFA hors taxes hors douane, avec un délai de livraison de 60 jours.

LOT 4 : MATERIEL AUDIO-VISUEL ET DE PROJECTION

SOUSSIONNAIRES	Montant lu en FCFA HT/HD	Montant corrigé en FCFA HT/HD	Conformité des offres	Rang
UBS	90 700 000	90 700 000	Offre conforme	1er
Afrique Confort et Equipement SARL	127 320 000	127 320 000	Offre conforme	2ème
Société Global Equipement	130 266 450	130 266 450	Offre conforme	3ème
ETS Kabré Alassane	194 250 000	194 250 000	Offre conforme	4ème

GOD sarl

63 350 000 63 350 000
Non conforme pas de ligne de crédit fourni, objet de l'acte d'engagement non conforme : Centre national de lutte contre le sida et les IST au lieu de Secrétariat Permanent du Conseil National de lutte contre le sida et les IST

SURA SERVICE CORPORATION SARL

73 300 000 73 300 000
Offre techniquement non conforme au niveau du vidéo projecteur, il propose un retro projecteur en lieu et place d'un vidéo projecteur

Attributaire

Lot 4 : Fourniture de matériel audio-visuel et de projection au profit du Secrétariat Permanent du Conseil National de Lutte contre le Sida et les Infections Sexuellement Transmissibles (SP/CNLS-IST) à UBS SARL, pour un montant de quatre-vingt-dix millions sept cent mille (90 700 000) francs CFA avec un délai de livraison de 60 jours.

Résultats provisoires

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE DU TRAVAIL ET DE LA PROTECTION SOCIALE

Demande de prix n°2017-019/MFPTPS/SG/DMP du 09/10/2017 pour l'acquisition de fournitures de bureau et de produits d'entretien au profit du Secrétariat Technique de l'Assurance Maladie Universelle (ST-AMU) - Financement : Budget de l'Etat, Gestion 2017
Publication : Quotidien n°2164 du 18/10/2017 - Date d'ouverture des offres : 30/10/2017 - Nombre de plis reçus : Quatre (04)

N° d'ordre	Soumissionnaires	Offres financières en F CFA				Observations
		LOT unique				
		Montant lu en FCFA HTVA	Montant corrigé en FCFA HTVA	Montant lu en FCFA TTC	Montant corrigé en FCFA TTC	
1	Société Transafricaine de Commerce et de Service (STCS) SARL	5 100 900	5 100 900	-		Non conforme Items 9 à 11 ; 22 ; 24 ; 27 à 30 ; 37 à 42 ; 56 ; 57 ; 62 et 63 non proposés dans les spécifications techniques. Absence d'échantillons aux items 55 et 65.
2	KCS SARL	11 285 500	11 285 500	-		Non conforme Spécifications techniques et marque non proposées à l'item 52.
3	Raogo Service International	3 380 800	3 380 800	-		Non conforme Aucune marque proposée à tous les items. Echantillons non fournis aux items 55 et 65
4	MONDI-TRADE	7 218 000	7 218 000	8 425 440	8 425 440	Conforme

Attributaire :

MONDI-TRADI pour un montant de neuf millions six cent neuf mille cinq cent soixante-dix (9 609 570) francs CFA TTC avec une augmentation de 223 unités de rames de papier A4 80g/m2 à l'item 31. Le montant de l'augmentation s'élève à un million cent quatre-vingt-quatre mille cent trente (1 184 130) F CFA TTC, soit un taux de variation de 14,95% avec un délai de livraison de quinze (15) jours. La validité du contrat est l'année budgétaire 2017.

MINISTERE DE LA SANTE

MANIFESTATION D'INTERET N°2017-0081/MS/SG/DMP /PADS DU 18/09/2017 POUR LE RECRUTEMENT D'UN BUREAU D'ETUDE EN VUE DE LA REALISATION DE L'INTERCONNEXION DES LOGICIELS CHANNEL, GESDIS et ENDOS
Publication : Revue N°2149 du 27 octobre 2017 - Nombre de plis reçus : 06 - Date d'ouverture des plis : 10/10/2017
Date de délibération : mercredi 18 octobre 2017 - Financement : Crédit D 5668-BF et D052-BF-ID N0 ; P150080
Mode de sélection : Sélection basée sur la qualification du consultant (QC)

N°	Bureaux	Lettre de manifestation d'intérêt adressée à Monsieur le Ministre de la santé	Présentation du cabinet/groupe ment de cabinet	Nombre de références similaires justifiées	Classement	Observations
1	Groupement EXPERTISE DEV-IT SERVICE DORIANNE IS	FC	FC	01	3 ^{ème}	qualifié
2	AFRICA GROUP CONSULTING	FC	FC	00	-	Non qualifié
3	SOFTWA CONSULTING	FC	FC	00	-	Non qualifié
4	MICRO-LAND-INFO	FC	FC	00	-	Non qualifié
5	B.E.N.I.T	FC	FC	04	1 ^{er}	Qualifié et retenu pour la suite de la procédure
6	DEBORE	FC	FC	02	2 ^{ème}	qualifié
Conclusion		Le bureau d'étude B.E.N.I.T a été retenu pour la suite de la procédure				

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE BLAISE COMPAORE

Demande de prix à ordres de commande N°2017-03/MS/SG/CHU-BC pour l'entretien et maintenance des installations sanitaires, des toilettes et des fosses septiques au profit du Centre Hospitalier Universitaire Blaise COMPAORE - Paru dans la revue des marchés publics N° 2150 du 28 septembre 2017 - Nombre de soumissionnaires : 02 - Date de dépouillement: 06 octobre 2017 - Financement: Budget du CHU-BC - Gestion 2017

N°	Soumissionnaires	Montant lu en F CFA TTC	Montant corrigé en F CFA TTC	Observations
1	SOCIETE AFRICAINE DU GENIE CIVIL	9 814 650	Mini : 9 814 650 Max : 9 814 650	Conforme
2	EDS INTERNATIONAL	1 853 155	Mini : 18 845 640 Max : 22 237 855	Conforme Proposition hors enveloppe financière
ATTRIBUTAIRE		SOCIETE AFRICAINE DU GENIE CIVIL pour un montant minimum de neuf millions huit cent quatorze mille six cent cinquante (9 814 650) F CFA TTC et montant maximum de neuf millions huit cent quatorze mille six cent cinquante (9 814 650) F CFA TTC avec un délai d'exécution de un (01) mois par ordre de commande		

Résultats provisoires

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE ET DE L'INNOVATION

Demande de propositions restreinte n°2017-001/MESRSI/SG/IDS/DG/PRM du 15/10/2017 pour le recrutement d'un cabinet pour les études architecturales, techniques et l'élaboration d'un dossier d'appel d'offres pour les travaux de construction et d'équipement d'un amphithéâtre en R+2 de 1500 places à l'Institut des Sciences - Financement : Budget de l'Institut des Sciences ; Gestion 2017
Date d'ouverture des offres financières: 02 novembre 2017 - Date de délibération des offres financières : 06 novembre 2017
Nombre de plis reçus : 01 - Score technique minimum : 80 pts - Méthode de sélection: Budget déterminé

CABINET OU BUREAU D'ETUDES	NOTE TECHNIQUE/100	Montant lu en F CFA HTVA	Montant corrigé en F CFA HTVA	Montant lu en FCFA TTC	Montant corrigé en F CFA TTC	Rang	Observations
AGORA BURKINA	90	63 629 150	63 629 150	75 082 397	75 082 397	1er	RAS
Attributaire	AGORA BURKINA pour un montant de soixante-trois millions six cent vingt-neuf mille cent cinquante (63 629 150) franc CFA HTVA et un montant de soixante-quinze millions quatre-vingt-deux mille trois cent quatre-vingt-dix-sept (75 082 397) F CFA TTC avec un délai d'exécution de deux (02) mois.						

MINISTERE DU COMMERCE, DE L'INDUSTRIE ET DE L'ARTISANAT

MANIFESTATION D'INTERET N°2017-0056/MCIA/SG/DMP du 17 juillet 2017 POUR LE RECRUTEMENT D'UN BUREAU D'ETUDES OU D'UN GROUPEMENT DE BUREAUX D'ETUDES CHARGE DE REALISER UNE EXPERTISE SUR LA VULNERABILITE DU SITE D'IMPLANTATION DE LA CIMENTERIE « CIMASSO » PAR RAPPORT AUX ACTIVITES DE LADITE CIMENTERIE
Publication de l'avis : Revue des Marchés publics N°2138 du mardi 12 septembre 2017
Jeune Afrique N°2956 du 3 au 9 septembre 2017 - Date de dépouillement : mercredi 18 octobre 2017 - Nombre d'offres reçues : 06
Financement : Budget de l'Etat, Gestion 2017

Cabinets ou Groupement de Cabinets	Nombre total de références similaires	Observations
CEGESS	09	Retenu pour la suite de la procédure
CED	04	Retenu pour la suite de la procédure
BERD	03	Retenu pour la suite de la procédure
BIGO	01	Retenu pour la suite de la procédure
DAR AL-ANDARSSAH CONSULTANTS et BURGEAP	00	Non Retenu : La plupart des contrats de références similaires fournies ne sont pas traduits en langue française, ceux traduits n'ont pas de similarités avec la présente mission ; et d'autres références similaires fournies n'ont pas de preuve.
FICHTNER	00	Non Retenu : Parmi les références fournies une seule est en lien avec la mission mais n'est pas justifiée par les pages de garde et de signature de contrat.
Les Bureaux d'études CEGESS, CED, BERD et BIGO sont retenus pour la suite de la procédure		

MINISTERE DE LA COMMUNICATION ET DES RELATIONS AVEC LE PARLEMENT

Appel d'Offres Ouvert Accéléré n°2017-1/AOOD/18 du 02/10/2017 relatif à l'acquisition de mobiliers de bureau, matériel de production-vidéoconférence-visioconférence et équipements de système d'interprétation, matériel informatique et bureautique et de décor et éclairage au profit du MCRP. Référence de Publication de l'avis : RMP N° 2158 du mardi 10 octobre 2017 - Financement : Budget de l'Etat, gestion 2017 - Date de dépouillement : 02/11/2017 ; Date de délibération : 07/11/2017 - Nombre de plis : 10

Soumissionnaires	MONTANTS LUS FCFA HTVA	MONTANT LUS EN FCFA TTC	MONTANTS CORRIGES EN FCFA HTVA	MONTANTS EN FCFA TTC	OBSERVATIONS
Lot 1 : acquisition de mobiliers de bureau					
MIR SARL	12 500 000	14 750 000	12 500 000	14 750 000	Non conforme : Pas de contrats similaires Pas de service après-vente
LGL	14 775 000		14 775 000		Conforme
Attributaire : Entreprise LGL pour un montant de quatorze millions sept cent soixante-quinze mille (14 775 000) francs CFA Hors TVA, avec un délai d'exécution de vingt (20) jours.					
Lot 2 : acquisition de matériel de production-vidéoconférence-visioconférence et équipements de système d'interprétation					
LGL	123 948 600		123 948 600		Conforme
ATA-B	386 849 680	456 482 622	386 769 680	456 388 222	Non conforme : pas de service après-vente
SAKSEY SARL/ACE	319 457 303	376 959 617	319 456 963	376 959 216	Conforme
PARTNER GLOBAL BUSINESS CENTER	488 783 627	576 764 680	476 259 116	561985756	Non conforme : pas de contrats similaires pas de service après-vente
Attributaire : Entreprise LGL pour un montant de cent vingt-trois millions neuf cent quarante-huit mille six cents (123 948 600) francs CFA Hors TVA, avec un délai d'exécution de vingt (20) jours.					
Lot 3 : Acquisition de matériel informatique et bureautique					
SM-SERVICES	16 365 000	19 310 700	16 365 000	19 310 700	Non conforme pas de contrats similaires
LGL	13 950 000		13 950 000		Conforme
EKL	23 300 000	27 494 000	23 300 000	27 494 000	Non conforme pas de contrats similaires
Attributaire : Entreprise LGL pour un montant de treize millions neuf cent cinquante mille (13 950 000) francs CFA Hors TVA, avec un délai d'exécution de vingt (20) jours.					
Lot 4 : Décor et éclairage					
LGL	17 200 000		17 200 000		conforme
Attributaire : Entreprise LGL pour un montant de dix-sept millions deux cent mille (17 200 000) francs CFA Hors TVA, avec un délai d'exécution de vingt (20) jours.					

Résultats provisoires

OFFICE NATIONAL DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT

Appel d'offres ouvert W038/2017/ONEAIDG pour la fourniture et la pose d'un dispositif de suivi de la consommation du gasoil sur des groupes électrogènes dans les centres ONEA de Ouagadougou, Ziga, Bobo-Dioulasso, Koudougou, Arbinda et Gourcy.

Financement : Budget ONEA 2017

Publication de l'Avis: Quotidien des marchés publics n° 1971 du 20/01/2017. Date de dépouillement: 03 février 2017

Nombre de plis : Un (01) pli - Nombre: de lot : Lot unique

Fourniture et pose d'un dispositif de suivi de la consommation du gasoil sur des groupes électrogènes dans les centres ONEA de Ouagadougou, Ziga, Bobo-Dioulasso, Koudougou, Arbinda et Gourcy.

Soumissionnaires	Montant lu en FCFA TTC	Montant corrigé/validé en FCFA TTC	Observations
INNOTEK Burkina Sarl	50 810 253	48 401 365	Conforme : Erreur sur les Prix unitaires (montants en chiffre différents de ceux en lettre) des items : 1,2,3,7,12,4, 15 et 19. Ecart: 4,98% du montant TTC.
Attributaire	INNOTEK Burkina Sarl pour un montant de 48 401 365 FCFA TTC avec un délai d'exécution de 02 mois.		

Demande de propositions n°002/2016/ONEA pour l'études de réalisation de cent quatre-vingt-dix-huit (198) sondages de reconnaissance en vue d'obtenir soixante-seize

Lot 1(76) forages de production dans vingt-deux (22) centres ONEA- Financement: Budget ONEA 2016 - Publication de l'avis de manifestation d'intérêt dans la revue des marchés publics n° 1639 du 14 Octobre 2015

Lot 1

SOUSSIONNAIRES	Appréciation de l'offre technique	OBSERVATIONS
	Nombre de point sur 100	
GRUPEMENT ANTEA-ERH-A	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er
GRUPEMENT CAFI-B-KUGRI CONSUL T	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
BAFRENAH	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
GRUPEMENT BRESS-AC3E	98	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 5ème
GRUPEMENT BERA-BERGER	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
GRUPEMENT BSH-ACERD	87,5	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 7ème
GAUFF INGENIEURE	96	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 6ème

Lot 2

SOUSSIONNAIRES	Appréciation de l'offre technique	OBSERVATIONS
	Nombre de point sur 100	
IGIP-AFRIQUE	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
GRUPEMENT ANTEA-ERH-A	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er
GRUPEMENT CACI-C-BIGH-BF	96	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 6ème ex
GRUPEMENT CAFI-B-KUGRI CONSUL T	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
BAFRENAH	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
GRUPEMENT BERA-BERGER	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
GRUPEMENT BSH-ACERD	87,5	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 8ème
GAUFF INGENIEURE	96	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 6ème

Lot 3

SOUSSIONNAIRES	Appréciation de l'offre technique	OBSERVATIONS
	Nombre de point sur 100	
GRUPEMENT CAFI-B-KUGRI CONSUL T	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
BAFRENAH	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er
GRUPEMENT BSH-ACERD	87,5	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 4ème
GAUFF INGENIEURE	96	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 3ème

Lot 4

SOUSSIONNAIRES	Appréciation de l'offre technique	OBSERVATIONS
	Nombre de point sur 100	
IGIP-AFRIQUE	92	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 5ème
GRUPEMENT ANTEA-ERH-A	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er
GRUPEMENT CACI-C-BIGH-BF	91	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 6ème ex
GRUPEMENT CAFI-B-KUGRI CONSUL T	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
BAFRENAH	91	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 6ème
GRUPEMENT BRESS-AC3E	98	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 4ème
GRUPEMENT BERA-BERGER	99	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 1er ex
GRUPEMENT BSH-ACERD	87,5	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 8ème
GAUFF INGENIEURE	89	Retenu pour l'analyse des offres financières et classé 8ème

Résultats provisoires

AGENCE D'EXECUTION ET DE MANAGEMENT DES PROJETS DE DÉVELOPPEMENT

Appel d'offres ouvert accéléré N°112/2017/MESRSI/AGEM-D pour la construction d'infrastructures à l'Université de Fada au profit du Ministère de l'Enseignement Supérieur, de la Recherche Scientifique et de l'Innovation (MESRSI). Financement : Budget Etat gestion 2017. Date d'ouverture des plis : 30/10/2017 Nombre de plis reçus : 14 Date de délibération : 04/11/2017

LOT 1 : Construction d'un bâtiment administratif, d'un local technique, d'un bâtiment (atelier recherche/laboratoire), de toilettes extérieures, de parking (auto-moto-cycle) et de la clôture.

Soumissionnaires	Montant lu F CFA TTC	Montant corrigé F CFA TTC	Rang	Observations
Galaxie Services	586 576 511	547 694 505	1 ^{er}	<p>- Sous Lot 1.4 : -Atelier de recherche/Laboratoire : Poste 1.3 erreur de report de la quantité 1170,77 m² au lieu de 1185 m².</p> <p>Sous Lot 1.5 : -Atelier de recherche/Laboratoire : Erreur de sommation due à l'insertion du Sous total Edicule/Toiture-terrasse déjà pris en compte au niveau du bâtiment administratif.</p> <p>-Bloc toilettes : Erreur de sommation due à l'insertion du Sous total Edicule/Toiture-terrasse déjà pris en compte au niveau du bâtiment administratif.</p>
ECOBAA	750 571 116	730 189 172	2 ^{ème}	<p>Sous lot 1.3 : Atelier Recherche/Laboratoire : Poste 1.3 erreur de calcul du produit égal à 455 000 au lieu de 17 898 000</p> <p>Poste II.1 erreur de calcul du produit égal à 525 000 au lieu de 7075</p> <p>Sous lot 1.4 : Atelier de Recherche/Laboratoire : Poste 1.3 erreur de report de la quantité 1170.77 au lieu 1185.</p>
S. Art Décor	754 842 753	764 256 500	3 ^{ème}	<p>Sous Lot 1.5 : -Atelier de recherche/Laboratoire : Erreur de sommation due à l'insertion du Sous total Edicule/Toiture-terrasse (1 028 250) déjà pris en compte au niveau du bâtiment administratif.</p> <p>-Bloc toilettes : Erreur de sommation due à l'insertion du Sous total Edicule/Toiture-terrasse (57 250) déjà pris en compte au niveau du bâtiment administratif.</p> <p>Sous lot 1.7 Bloc toilettes : Poste 9.1 erreur de report du prix unitaire 1 500 000 au lieu de 1 000 000. Poste 9.2 erreur de report du prix unitaire 2 000 000 au lieu de 1 000 000.</p> <p>Récapitulatif Général : Non prise en compte du prorata correspondant à 1.5% du Total.</p>
Groupement PMS/FCS	783 822 960	782 183 932	4 ^{ème}	<p>Sous lot 1.2 : Balise/clôture : erreur de sommation du total pour une balise 77 670 au lieu de 75 990</p> <p>Sous lot 1.4 : Atelier Recherche/Laboratoire : Poste 1.3 erreur de report de la quantité 1170.77 au lieu de 1185</p> <p>Sous lot 1.5 : Atelier Recherche/Laboratoire : erreur de sommation du Total (insertion du sous-total Edicule/Terrasse (856 875) déjà pris en compte).</p> <p>Bloc de toilettes : erreur de sommation du Total (insertion du sous-total Edicule/Terrasse (91 600) déjà pris en compte).</p> <p>Sous lot 1.6 : Bâtiment administratif : Poste 5.1.3 erreur de report du prix unitaire 99,99 au lieu de 324 000 ; Poste 3.1.1 erreur de report du prix unitaire 1000 au lieu de 3 450 000</p> <p>Atelier Recherche/Laboratoire : Poste 6.4 erreur de report du prix unitaire 199,99 au lieu de 252 000</p>
Sol Confort et Décor	784 511 913	788 216 471	5 ^{ème}	<p>Sous lot 1.1 : Balise/clôture : Poste 2.1 erreur de report du prix unitaire 12 500 au lieu de 150 000</p> <p>Sous lot 1.2 : Bloc toilettes : Poste 2.1.8 non renseigné, prise en compte du prix unitaire le plus élevé du lot (1500)</p> <p>Locaux techniques : Poste 2.1.3 non renseigné, prise en compte du prix unitaire le plus élevé du lot (180 000).</p> <p>Sous lot 1.7 : Atelier recherche/Laboratoire : Poste B.1.3.1 erreur de report du prix unitaire 185 000 au lieu de 25 000 Poste B.1.3.2 erreur de report du prix unitaire 180 000 au lieu de 15 000 Poste B.1.3.3 erreur de report du prix unitaire 150 000 au lieu de 15 000</p>
Groupement GSI/GTM	663 488 502	-		Offre non conforme : Non-conformité du procès-verbal de réception définitive du marché N°24/AAC/09/03/01/00/2013/00055
BGR	779 082 807	-		Offre non conforme : Attestation de chiffre d'affaires fourni non délivré par les services des impôts.
Groupement PHOENIX/ECW	578 012 966	-		Offre non conforme : Un (1) projet similaire exécuté par le directeur technique au lieu de trois (03). Deux (02) projets similaires exécutés par le conducteur des travaux au lieu de trois (03).
GLOBAL CONSTRUCTION AFRIQUE	708 050442	-		Offre non conforme : certificat de chiffre d'affaires fourni non délivré par le service des impôts, aucun projet similaire fourni pour deux (02) demandés.

Attributaire : GALAXIE SERVICES pour un montant cinq cent quarante-sept millions six cent quatre-vingt-quatorze cent cinq, (547 694 505) F CFA Toutes taxes Comprises avec un délai d'exécution de huit (08) mois.

Résultats provisoires

LOT 2 : Travaux d'électricité (courant fort courant faible)				
Soumissionnaires	Montant lu F CFA TTC	Montant corrigé F CFA TTC	Rang	Observations
SOGETEL	314 997 041	295 274 531	1 ^{er}	CORRECTION : Lot II.1 Bâtiment administratif : Erreur de sommation du total Atelier Recherche/Laboratoire : Erreur de sommation du total
Groupement Total ACCES/Total ACCES RCI	318 091 514	318 091 514	2 ^{ème}	RAS
ENERLEC	337 058 150	337 058 150	3 ^{ème}	RAS
Groupement CEDEL/GECI	283 619 576	-		Offre non conforme : Agrément de GECI non fourni
Groupement AFRICA NETWORK CONNEXION- TIERI BURKINA	316 723 861	-		Offre non conforme : Agrément de TIERI non fourni Cinq (05) d'expérience pour le directeur des travaux au lieu de dix (10) ans Diplôme du chef de chantier non conforme
Attributaire : SOGETEL pour un montant deux cent quatre-vingt-quinze millions deux cent soixante-quatorze mille cinq cent trente un (295 274 531) F CFA Toutes taxes comprises avec un délai d'exécution de huit (08) mois.				

Appel d'offres ouvert accéléré N°113/2017/MESRSI/AGEM-D pour la construction d'infrastructures à l'Université de Dédougou sur financement budget Etat gestion 2017 au profit du Ministère de l'Enseignement Supérieur, de la Recherche Scientifique et de l'Innovation (MESRSI). Financement : budget ETAT gestion 2017. Date d'ouverture des offres financières : 30/10/2017. Nombre de plis reçus : 08 Date de délibération : 04/11/2017				
Lot 1 : Travaux de construction d'un bâtiment administratif l'Université de Dédougou.				
Soumissionnaires	Montant lu F CFA TTC	Montant corrigé F CFA TTC	Rang	Observations
SCTP	614 593 338	623 812 238	1 ^{ER}	-Compte prorata non calculé
REBORN	651 162 039	-		-Insuffisance de chiffre d'affaire, -absence de marchés, Similaires valides.
ROADS	659 954 139	-		-chiffre d'affaires non fourni.
Attributaire : Société de Construction et Travaux Publics (SCTP Sarl) pour un montant de six cent vingt-trois millions huit cent douze mille deux cent trente-huit (623 812 238) francs CFA toutes taxes comprises avec un délai d'exécution de huit (08) mois.				
Lot 2 : Travaux d'électricités (courant fort, courant faible)				
Soumissionnaires	Montant lu F CFA TTC	Montant corrigé F CFA TTC	Rang	Observations
ENERLEC	180 338 220	183 917 614	2 ^e	Conforme -Erreur de sommation au sous total sous total 1.1 -Compte prorata non calculé.
TOTAL ACCES	165 232 656	175 128 855	1 ^{er}	Conforme R+2 -Electricité courant fort : Erreur d calcul des totaux 1.1.4 : 10x7500= 75 000 au lieu de 750 10x10 000=100 000 au lieu 1000 1.1.6 : 88x30 000 = 2 640 000 et non 341 125x30 000= 3 750 000 et non 240. -Compte prorata non calculé.
SOGETEL	182 936 574	-		Non conforme : Chef de chantier non conforme (ancienneté du diplôme est de 4 ans au lieu de 5 ans).
GROUPEMENT AFRICA NETWORK/TIERI	170 193 827	-		Non conforme : -Agrément de Teri expire, -conducteur des travaux non conformes (BTS en automatisme et informatique industrielle et non BTS en électricité).
GROUPEMENT CEDEL/GECI	189 052 346	-		Non conforme : -Agrément de GECI non fourni.
Attributaire : TOTAL ACCES pour un montant de cent soixante-quinze millions cent vingt-huit mille huit cent cinquante-cinq (175 128 855) francs CFA toutes taxes comprises avec un délai d'exécution de huit (08) mois.				

Appel d'offres ouvert accéléré N°114/2017/MESRSI/AGEM-D pour la construction d'infrastructures à l'Université de Ouahigouya sur financement budget Etat gestion 2017 au profit du Ministère de l'Enseignement Supérieur, de la Recherche Scientifique et de l'Innovation (MESRSI). Date d'ouverture : 30 octobre 2017 ; nombre de plis : 13 ; Date de délibération : 06 novembre 2017				
Lot	Soumissionnaires	Montant F CFA TTC		observations
		lu	corrigé	
1	GROUPEMENT AL-KO INTERNATIONAL/ TECHNOVA	457 163 288	459 971 093	Offre conforme REZ DE CHAUSSEE poste 3.9 : erreur de report du montant lettre qui est de 45 000 au lieu de 30 000 R+1 poste 1.9 : erreur de report du montant lettre qui est de 45 000 au lieu de 30 000 EDICULE DE TERRASSE (R+2) poste 1.3 : erreur de report du montant lettre qui est de 45 000 au lieu de 30 000.
	ECOBAA	501 723 473	501 723 473	Offre conforme
	GALAXIE SERVICES SARL	364 813 153	-	Offre non conforme Non retenu pour absence du diplôme du conducteur des travaux
	UNIBETON INTERNATIONAL SARL	516 134 170	-	Offre non conforme Non retenu pour références techniques fournies non conforme
	GLOBAL CONSTRUCTION AFRIQUE	401 381 734	-	Offre non conforme Non retenu pour chiffre d'affaires non conforme et absence de références techniques.
Attributaire : GROUPEMENT AL-KO INTERNATIONAL/TECHNOVA à un montant de quatre cent cinquante-six millions six cent soixante-dix-sept mille quatre cent dix-sept (456 677 417) FCFA TTC avec un délai d'exécution de six (06) mois.				

Résultats provisoires

2	MAV-BTP	206 375 656	183 247 745	Offre conforme Erreur de sommation du montant total de 185 640 522 au lieu de 206 375 656
	AL-KO INTERNATIONAL	195 643 261	245 233 781	Offre conforme PARKING MOTO Erreur de report du récapitulatif 11 147 040 FCFA HTVA au lieu de 13 147 040 FCFA HTVA Erreur de report au niveau du récapitulatif général de parking moto 2 au lieu de 1. Erreur de report des blocs toilettes : 2 au lieu de 1
	3MES-COM	210 612 542	255 605 686	Offre conforme TOILETTES FEMMES Erreur de sous total 0 : 1 725 000 au lieu de 1 700 000 Erreur de report des blocs toilettes : 2 au lieu de 1
	UNIBETON INTERNATIONAL SARL	262 294 436	-	Offre non conforme Non retenu pour références techniques fournies non conforme

Attributaire : MAV-BTP pour un montant de **cent quatre-vingt-trois millions deux cent quarante-sept mille sept cent quarante-cinq (183 247 745) FCFA TTC** avec un délai d'exécution de **six (06) mois**

3	TOTAL ACCES	109 524 874	110 545 315	BATIMENT R+1 RDC Poste 1.3: Erreur de report de prix unitaire : 4 000 000 au lieu de 2 250 000
	ENERLEC	131 968 250	129 790 557	BATIMENT R+1 RDC Poste 2.1: Erreur de report de prix unitaire : 7 500 au lieu de 15 000 Poste 2.2: Erreur de report de prix unitaire : 8 000 au lieu de 15 000 Poste 2.3: Erreur de report de prix unitaire : 8 000 au lieu de 35 000 Poste 2.4: Erreur de report de prix unitaire : 10 000 au lieu de 75 000 Erreur de quantité 63 au lieu de 58 Poste 2.5: Erreur de report de prix unitaire : 15 000 au lieu de 30 000 Poste 2.7: Erreur de report de prix unitaire : 75 000 au lieu de 25 000 Poste 3.2 Erreur de report de quantité : 25 au lieu de 20 R+1 Poste 2.4 Erreur de report de quantité 78 au lieu de 63 Poste 3.2 Erreur de report de quantité 21 au lieu de 15 MAISON DES HOTES Poste 2.1 Erreur de report de quantité : 25 au lieu de 13 TOILETTES FEMMES Poste 2.3 Erreur de report de quantité : 22 au lieu de 18 TOILETTES HOMMES Poste 2.1 Erreur de report de quantité : 14 au lieu de 12 PARKING MOTO Poste 2.1 Erreur de report de quantité 12 au lieu de 18 Poste 2.3 Erreur de report de quantité 4 au lieu de 18 PARKING AUTO Poste 2.1 Erreur de report de quantité 5 au lieu de 18 Poste 2.3 Erreur de report de quantité 5 au lieu de 18
	SOGETEL	183 857 334	185 758 839	BATIMENT R+1 RDC Poste 2.4 Erreur de report de quantité : 63 au lieu de 58 Poste 3.2 Erreur de report de quantité : 25 au lieu de 20 R+1 Poste 2.4 Erreur de report de quantité : 78 au lieu de 64 Poste 3.2 Erreur de report de quantité : 21 au lieu de 15 MAISON DES HOTES Poste 2.1 Erreur de report de quantité : 25 au lieu de 13 TOILETTES FEMMES Poste 2.3 Erreur de report de quantité : 22 au lieu de 18 TOILETTES HOMMES Poste 1.3 Erreur de report de quantité : 1 au lieu de 100 Poste 2.1 Erreur de report de quantité : 14 au lieu de 12 PARKING MOTO Poste 2.1 Erreur de report de quantité 12 au lieu de 18 Poste 2.3 Erreur de report de quantité 4 au lieu de 18 PARKING AUTO Poste 1.3 Erreur de report de quantité : 1 au lieu de 100 Poste 2.1 Erreur de report de quantité 5 au lieu de 18 Poste 2.3 Erreur de report de quantité 5 au lieu de 18
	GROUPEMENT CEDEL/GECI	133 831 477	-	Offre non conforme écarté pour délai d'exécution non conforme (six (06) mois demandé au lieu de huit (08) mois fourni).

Attributaire : TOTAL ACCES à un montant de **cent dix millions cinq cent quarante-cinq mille trois cent quinze (110 545 315) FCFA TTC** avec un délai d'exécution de **six (06) mois**.

Résultats provisoires

Appel d'offres ouvert accéléré N°115/2017/MESRSI/AGEM-D pour la construction de deux amphithéâtres jumelés (2x750 places) à l'Université Ouaga II au profit du Ministère de l'Enseignement Supérieur, de la Recherche Scientifique et de l'Innovation (MESRSI)					
Date d'ouverture : 02 novembre 2017 ; nombre de plis : 12; Date de délibération : 08 novembre 2017					
Lot	Soumissionnaires	Montant lu F CFA TTC	Montant corrigé F CFA TTC	Rang	Observations
1	TSR GTI INTERNATIONAL	1 542 587 521	1 542 587 521	2 ^{ème}	<u>Offre conforme</u> RAS
	GRUPEMENT KANAZOE FRERES/COPIAFAX BURKINA	1 288 358 111	5 039 907 740	4 ^{ème}	<u>Offre conforme</u> Poste : B 3.502 Erreur de report prix unitaire : 765 000f au lieu de 760 000f A 4.339 Erreur de report de prix unitaire : 1 600 000 f au lieu de 1 500 000f LOT1-B BLOC TOILETTES Poste : B 1.204 Erreur de report prix unitaire : 150f au lieu de 150 000 f Poste : B 1.205 Erreur de report prix unitaire : 150f au lieu de 150 000 f Poste : B 1.207 Erreur de report prix unitaire : 150f au lieu de 150 000 f Poste : B 1.208 Erreur de report prix unitaire : 150f au lieu de 150 000 f Poste : B 1.209 Erreur de report prix unitaire : 150f au lieu de 150 000 f Poste : B 9.11 Erreur de report prix unitaire : 950 000f au lieu de 9000f
	GRUPEMENT PMS/FCS	1 377 526 307			<u>Offre non conforme</u> Non retenu pour chiffre d'affaire insuffisant.
	GRUPEMENT GSI/GTM	1 209 172 104	-		<u>Offre non conforme</u> Non conformité du proces verbal de reception definitive du marché N°24/AAC/09/03/01/00/2013/00055
	SOL CONFORT ET DECOR	1 546 567 893	1 850 317 499	3 ^{ème}	<u>Offre conforme</u> LOT1-B BLOC TOILETTES B 4.01 Erreur de report de prix unitaire 500 000 au lieu de 15 000 B 4.02 Erreur de report de prix unitaire 7 500 au lieu de 35 000 B 4.03 Erreur de report de prix unitaire 7 500 au lieu de 100 000 B 4.04 Erreur de report de prix unitaire 7 500 au lieu de 185 000 B 4.05 Erreur de report de prix unitaire 7 500 au lieu de 125 000
	GRUPEMENT S.ART DECOR/ELOMA BTP	1 281 753 017	1 303 139 963	1 ^{er}	<u>Offre conforme</u> Erreur : AMPHITEATRES + VRD: +1 804 000 FCFA HTVA 2 128 720 FCFA TTC. Pour la sommation S/TOTAL 2 DU IV PLOMBERIE SANITAIRE/ASSAINISSEMENT/LUTTE CONTRE L'INCENDIE, le sous total poste S/TOTAL 2.1 n'a pas été inclus.
	GRUPEMENT BGR SA&SOYIS	1 242 996 506	-		<u>Offre non conforme</u> Non retenu pour certificat de chiffres d'affaires de BGR non délivré par la DGI
	ECW	1 592 353 481	-		<u>Offre non conforme</u> Absence de caution de soumission et de ligne de credit
	SOCIETE FADOUL TECHNIBOIS	1 476 998 804	-		<u>Offre non conforme</u> Non retenu pour certificat de chiffres d'affaires de non délivré par la DGI, références techniques fournies non valide
Attributaire : GRUPEMENT S.ART DECOR/ELOMA BTP pour un montant de un milliard trois cent trois millions cent trente-neuf mille neuf cent soixante-trois (1 303 139 963) FCFA TTC avec un délai d'exécution de dix (10) mois.					
2	ENERLEC	376 149 190	381 791 428	1 ^{er}	<u>Offre conforme</u> RAS Erreur de sommation du montant total 381 791 428 au lieu de 376 149 190
	GRUPEMENT TOTAL ACCES/TOTAL ACCES RCI	339 601 100	399 601 100	2 ^{ème}	<u>Offre conforme</u> Erreur de report du montant total : 399 601 100 FCFA au lieu de 339 601 100 FCFA sur la l'acte d'engagement.
	SOGETEL	478 195 312	478 195 312		<u>Offre non conforme</u> Caution de soumission et ligne de crédit fourni non conforme.
Attributaire : ENERLEC pour un montant de trois cent quatre-vingt-un et millions sept cent quatre-vingt-onze mille quatre cent vingt-huit (381 791 428) FCFA TTC avec un délai d'exécution de dix (10) mois.					

Résultats provisoires

MINISTERE DE L'URBANISME ET DE L'HABITAT			
APPEL D'OFFRES OUVERT ACCELERE N°2017-211/MUH/SG/DMP du 17/08/2017 POUR L'ACQUISITION DE MATERIEL ET MOBILIER DE BUREAU ET DE LOGEMENT AU PROFIT DU MINISTERE DE L'URBANISME ET L'HABITAT. Financement : Budget de l'ETAT, EXERCICE 2017. Référence de la convocation de la Commission d'Attribution des Marchés (CAM) : N° 2017 – 268/MUH/SG/DMP du 28/09/2017. Nombre de plis reçus : 07. Nombre de plis arrivés hors délais : 00. Date d'ouverture des plis : vendredi 06/10/2017. Publication : Revue des Marchés Publics n°2146 du 22-09-2017. Date de délibération : vendredi 26 octobre 2017			
SOUSMISSIONNAIRES	Montants lus (FCFA TTC)	Montants Corrigés (FCFA TTC)	OBSERVATIONS
Lot 1 : Acquisition de mobilier de bureau et de logement			
GROUPEMENT FT BUSINESS SARL/SMF INTERNATIONAL SARL	88 789 395	Non évalué	Constitution de groupement non autorisé dans le présent appel d'offres. Non recevable
PLANETE MEUBLES SARL	128 649 500	128 649 500	Absence du guéridon dans le lien précisé dans le prospectus fourni. Substantiellement Conforme
SOGEDIM-BTP SARL	95 019 500	95 019 500	Nom du gérant sur le registre de commerce (NIGNAN Y.A. Felix) différent du Directeur Général (NIGNAN Abdel Aziz) signataire de la procuration et de l'offre). Items : 1 à 22 le site web fourni ne permet pas de vérifier les caractéristiques proposées ; Photos commentées fournies au lieu de catalogues ou prospectus d'origine. Marque et model des produits non proposés aux items : 1 à 17 et 20.
ETS NIKIEMA ET FRERES	98 642 100	98 642 100	Items : 3 Le Bureau agent fourni est identique au bureau secrétaire proposé dans les prospectus (<i>taille identique constatée sur les prospectus</i>) ; Bureau avec meuble de rangement proposé au lieu de bureau avec retour muni de caisson ; Embouts fixes fournis au lieu d'embouts réglables ; Contradiction entre le prospectus fourni et la proposition technique (<i>référence du model de bureau avec retour agent et secrétaire différent dans les propositions techniques mais identique dans les prospectus</i>) ; Items : 5 Contradiction entre le prospectus fourni et la proposition technique (<i>propose une chaise visiteur avec accoudoirs en même temps fauteuil ; Couleur noire en même temps rouge ; Matière similicuir et en même temps velours ; Assise galbée fournie au lieu d'assise spacieuse</i>) ; Items : 6 et 7 Contradiction entre le prospectus fourni et la proposition technique (<i>piètement en tube chromé fourni au lieu de piètement en tube d'acier</i>) ; Items : 8 Contradiction entre le prospectus fourni et la proposition technique (<i>La table n'est pas de type modulaire ; Piètement en forme de L fourni au lieu de I ; Le plateau de la table n'est pas mélaminé hêtre ; La bordure de chant n'est pas en PVC ; La couleur du plateau est différente de celle du piètement</i>) ; L'image du prospectus est un dessin et non celle d'une photo de prospectus ; Items : 9 Bureau agent fourni identique au bureau secrétaire proposé dans les prospectus (<i>taille identique constatée sur les prospectus alors que les caractéristiques sont différentes</i>) ; Bureau avec meuble de rangement proposé au lieu de bureau avec retour muni de caisson ; Embouts fixes fournis au lieu d'embouts réglables ; Contradiction entre le prospectus fourni et la proposition technique (<i>référence du model de bureau avec retour agent et secrétaire différent dans les propositions techniques mais identique dans les prospectus</i>) ; Items : 11 et 12 Contradiction entre le prospectus fourni et la proposition technique (<i>les portes semi vitrées en bois ne se ferment pas à clefs</i>) ; Items : 13 Couleur du plateau du meuble n'est ni faggio ni noir ; Confusion entre la couleur du meuble et celle du pied (<i>Piètement en bois de contour de couleur faggio/noir proposé dans le prospectus</i>) ; Items : 14 étagère en tôle noire de 10/10e proposé au lieu de 8/10ème : ne répond pas au besoin de l'administration ; latéraux suivant les longueurs non bardés ; contradiction de la description technique du prospectus et les spécifications proposées (<i>couleur de finition beige proposée dans les spécifications techniques alors que l'image de l'étagère est de couleur jaune dans le prospectus</i>) ; image du prospectus identique à celle de l'item 16 ; Items : 15 Impossible de vérifier le nombre d'étagères de l'armoire proposée dans le prospectus. Items : 16 étagère en tôle noire de 10/10e proposé au lieu de 8/10ème : ne répond pas au besoin de l'administration ; latéraux suivant les longueurs non bardés ; contradiction de la description technique du prospectus et les spécifications proposées (<i>couleur de finition beige proposée dans les spécifications techniques alors que l'image de l'étagère est de couleur jaune dans le prospectus</i>) ;

Résultats provisoires

			<p>image du prospectus identique à celle de l'item 14.</p> <p>Items : 19 Contradiction entre le prospectus fourni et la proposition technique (<i>marque dans le prospectus APM SAS différente de celle proposée dans les prescriptions techniques USINE NOUVELLE</i>) ; Aucune mention du blindage ne ressort dans le prospectus fourni. Page web fournie au lieu de prospectus ou catalogue d'origine demandé ;</p> <p>Items : 20 Absence de la marque et du model; Page web fournie au lieu de prospectus ou catalogue d'origine demandé.</p> <p>Items : 21 Marque de réfrigérateur officeéquipement inexistante ; Impossible de vérifier la marque dans le prospectus ; Page web fournie au lieu de prospectus ou catalogue d'origine demandé Absence des deux prises de protection dans le prospectus ; Absence de précision de la puissance de 750w. ;</p> <p>Items : 22 Les images du prospectus sont inexploitable (<i>floues et ne permet pas d'identifier clairement les produits proposés</i>) ; laisse entrevoir un canapé de deux places au lieu de trois places ; Description technique contradictoire à l'image dans le prospectus ; Contradiction entre le prospectus fourni et la proposition technique (<i>impossible de vérifier la matière d'habillage</i>).</p> <p style="text-align: right;">Non conforme</p>
Attributaire : PLANETE MEUBLES SARL pour un montant de cent vingt-huit millions six cent quarante-neuf mille cinq cent (128 649 500) FCFA TTC avec un délai de livraison de trente (30) jours.			
Lot 2 : Acquisition de matériels de bureau			
SMAF INTERNATIONAL SARL	79 992 200	79 992 200	Absence de proposition conformément au tableau des spécifications techniques. Offre hors enveloppe
PLANETE MEUBLES SARL	29 476 400	29 476 400	Conforme
ART TECHNOLOGY SARL	63 130 000	63 130 000	Absence du prospectus du régulateur et du parasurtenseur. Offre hors enveloppe
ETS KABRE LASSANE	97 468 000	97 468 000	Absence de proposition de la marque et du model conformément au tableau des spécifications techniques du régulateur et du parasurtenseur ; Page web fournie au lieu de prospectus ou catalogue d'origine. Offre hors enveloppe
Attributaire : PLANETE MEUBLES SARL pour un montant de vingt-neuf millions quatre cent soixante-seize mille quatre cent (29 476 400) FCFA TTC avec un délai de livraison de trente (30) jours.			

SOCIETE NATIONALE DES POSTES

APPEL D'OFFRES OUVERT N°2017-007/DG.SONAPOST/DPM/DM POUR LE RECRUTEMENT D'UNE SOCIETE DE GARDIENNAGE DES LOCAUX DE LA SONAPOST - Financement : budget SONAPOST - Gestion 2017 - Dépouillement : lundi 04 septembre 2017 Date de publication : RMP N°2110 du jeudi 03/08/2017 - Nombre de plis reçus : 04						
SOUSMISSIONNAIRES	Montant Lu en F CFA		Montant Corrigé en F CFA		Observations	Classement
	HT	TTC	HT	TTC		
TECHNO SECURITY Sarl	166 260 000	196 186 800	166 260 000	196 186 800	NEANT	1er
M'ZAKA SECURITE	132 319 200	156 136 656	132 319 200	156 136 656	7 marchés similaires fournis et une seule attestation de bonne exécution conforme à un seul des marchés au lieu de 5.	-
ASPG	177 534 956	209 491 248	177 534 956	209 491 248	NEANT	2ème
MAXIMUM PROTECTION	113 760 000	134 236 800	113 760 000	134 236 800	La société a déclaré 2 personnes à la CNSS au lieu du minimum de 50 demandé dans les données particulières et n'a joint aucun marché similaire conforme	-
ATTRIBUTAIRE	TECHNO SECURITY Sarl pour un contrat annuel d'un montant de cent quatre vingt seize millions cent quatre vingt six mille huit cents (196 186 800) Francs CFA TTC.					

CAISSE NATIONALE DE SECURITE SOCIALE DU BURKINA

Demande de prix n° 2017/0311CNSSIDS pour la fourniture de matériels de télécommunication à la CNSS - N° et date de publication de la revue: N°2150 du mercredi 28 septembre 2017 - Nombre de plis reçus: 03 Date d'ouverture vendredi 06 octobre 2017 Date de délibération: vendredi 06 octobre 2017 Lot unique: fourniture de matériel de telecommunication					
ENTREPRISES	MONTANT INITIAL EN FCFA		MONTANT CORRIGE EN FCFA		OBSERVATIONS
	HTVA	TTC	HTVA	TTC	
FOF ELECTRONIQUE SARL	16 575 000	19 558 500	16 575 000	19 558 500	Offre conforme
WATAMA SARL	20 435 000	24 113 300	20 435 000	24 113 300	Offre conforme
ETOF INDUSTRIES SARL	22 127 420	26 110 356	22 127 420	26 110 356	Offre conforme
Attributaire	FOF ELECTRONIQUE SARL pour un montant de dix-neuf millions cinq cent cinquante-huit mille cinq cents (19 558 500) francs CF A TTC avec un délai d'exécution de soixante (60) jours.				

Marchés Publics

APPELS D'OFFRES DES MINISTRES ET INSTITUTIONS MAITRISES D'OUVRAGES DELEGUEES

* **Marchés de Fournitures et Services courants**

P. 14

DG-C.M.E.F.

Fournitures et Services courants

SOCIETE BURKINABE DE TELEDIFFUSION

Rectificatif

Acquisition de cinq (05) véhicules PICK UP double cabine de catégorie 1

Rectificatif du Quotidien N° 2177 du lundi 06 novembre 2017, page 29 portant sur la catégorie du véhicule 4x4 :

Catégorie 1 au lieu de catégorie 2

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT

N°2017-003/SBT/DG/DFC/SMP

Financement: Budget SBT, Gestion 2017

La Présidente de la Commission d'Attribution des Marchés de la Société Burkinabè de Télédiffusion (SBT) lance un appel d'offres ouvert en lot unique pour l'acquisition de cinq (05) véhicules PICK UP double cabine de catégorie 2 au profit de la SBT.

L'acquisition est constituée d'un lot unique : acquisition de cinq (05) véhicules PICK UP double cabine de catégorie 1.

La participation à la concurrence est ouverte à toute personne agréée, physique ou morale, n'étant pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et aux candidats établis ou ayant leur base fixe dans l'espace UEMOA, en règle vis-à-vis de l'autorité contractante de leur pays d'établissement ou de leur base fixe.

Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : quarante (45) jours.

Tout soumissionnaire éligible, intéressé par le présent avis, peut obtenir des informations complémentaires sur le dossier, le consulter gratuitement ou retirer un jeu complet du dossier d'appel d'offres auprès de la Personne Responsable des Marchés de la SBT sise à Ouaga 2000, 10 BP 13210 Ouagadougou 10, tél : 25 37 62 65, Secteur 16 ; moyennant présentation de la quittance d'achat de la somme de cent mille (100 000) Francs CFA non remboursable. Le paiement s'effectue auprès du comptable de la SBT.

Les offres seront présentées en un (01) original et trois (03) copies, conformément aux instructions aux soumissionnaires, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de trois millions deux cent cinquante mille (3 250 000) Francs CFA. Les offres devront parvenir ou être remises au secrétariat de la Société Burkinabè de Télédiffusion (SBT) sise à Ouaga 2000, 10 BP 13210 Ouagadougou 10, Tél : 25 37 62 65 avant le **05 décembre 2017 à 09 H 00 mn TU**.

L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des soumissionnaires qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne Responsable des Marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire.

Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pour un délai minimum de quatre vingt dix (90) jours, à compter de la date de remise des offres.

La Société Burbinabè de Télédiffusion se réserve le droit de ne donner suite à tout ou partie du présent appel d'offres.

**La Personne Responsable des Marchés
Présidente de la Commission d'Attribution des Marchés**

Aramata ZANGO/ZERBO



SODIPRESSE

**SOCIETE DE DISTRIBUTION DE PRESSE
COMMERCE GENERAL**



09 BP 11315 Ouagadougou 09 – Messagerie : sodipresse@yahoo.fr
Tél. / Fax: (226) 50 36 03 80 – Burkina Faso

Bulletin d'abonnement

Je soussigné :

Fonction :

Entreprise / Société :

Adresse / Téléphone :

Souscris pour () abonnement de () an à la revue des **Marchés Publics**

Types d'abonnement

- Abonnement sans livraison : **50 000 F CFA**
- Abonnement avec livraison : **65 000 F CFA**
- Abonnement de soutien : **75 000 F CFA**
- Abonnement d'honneur : **100 000 F CFA**

Mode de règlement : en Espèce ou par Chèque au nom de SODIPRESSE

Début d'abonnement :....., *Fin d'abonnement :*.....

Fait à, le...../...../20.....

Le Souscripteur

*M'abonner à la revue des Marchés Publics,
c'est avoir une longueur d'avance sur mes concurrents.*

*"La Revue des Marchés Publics"
L'information au quotidien sur les Marchés Publics du Burkina*

Marchés Publics

- * Marchés de Fournitures et Services courants
- * Marchés de Prestations Intellectuelles
- * Marchés de Travaux

